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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA CËRRIK

Nr______ Prot. Cerrik me 18.01.2019

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: [”Vëllezërit Hysa” sh.p.k &”Franko Construcion” sh.p.k ]

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim

Numri i references së procedurës/lotit: REF-00398-12-19-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim i terminalit të autobuzave” me fond me vlere
prej 11999903 (njembedhjete milion e nenteqind e nentedhjete e nente mije e nenteqind e tre)
leke pa TVSH, nga Buxheti i Bashkise Cerrik, me financim 3 vjecar, me afat deri ne 20
dite nga lidhja e kontrates]. Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i
Njoftimeve Publike [24.12.2018] [Numri 51]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedure keta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Bashkimi i Operatoreve ”Vëllezërit Hysa” sh.p.k me Nr. NIPT K12911201C &
”Franko Construcion” sh.p.k me Nr. Nipt K81331024A me ofert me vlere 11955322
(njembedhjet milion e nenteqind e pesedhjet e pese mije e treqind e njezet e dy ) leke pa
tvsh.

2. Bashkimi i Operatoreve Beladi sh.p.k me Nr. Nipt J62903254C & VIANTE
KONSTRUKSION me Nr.Nipt K47103804L me ofert me vlere 11743958
(njembedhjet milion e shtateqind e dyzet e tre mije e nenteqind e pesedhjet e tete ) leke pa
tvsh.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. BOE Beladi sh.p.k & VIANTE KONSTRUKSION nuk kane paraqitur vertetime dhe
listepagese per te provuar pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas
legjislacionit në fuqi per muajin nentor ne kundershtim me kerkesat e vecanta per kualifikim ku
percaktohej:

Një punësim mesatar i të paktën 90 (nëntedhjete) personave, për periudhën Janar 2018
- nentor 2018 të vërtetuar me;
a. Vërtetim të lëshuar nga Administrata Tatimore, ku të specifikohet numri i

punonjësve për secilin muaj; per periudhen Janar 2018 - nentor 2018.
b. List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per

periudhen Janar 2018 - Nentor 2018 shoqëruar me formularet e deklarimit te



pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore.

2. Sipas aktmarreveshjes se bashkepunimit palet kane ndare perqindjet e bashkepunimit mes
Beladi me 60% dhe Viante me 40% ne kete rast sipas numrit te punonjesve te kerkuar secili
prej operatoreve ekonomik duhet te kete mesatarisht Beladi 54 punonjes/muaj te siguruar per
periudhen e kerkuar ndersa Viante 36 punonjes/muaj te siguruar per periudhen e kerkuar.
Sipas verifikimit te Vertetimit te paraqitur nga Beladi sh.p.k. konstatohet se numri mesatar I
punonjesve te paraqitur dhe pse ne mungese te muajit Nentor eshte 48.9 punonjes/muaj nga
54 te kerkuar.

3. Operatori Ekonomik Viante Konstruksion nuk ploteson kriterin per: Vërtetimin që konfirmon
shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë
që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri. Vertetimi paraqitur nuk ploteson
shlyerjen e energjise per muajin Nentor ndërkohë data e zhvillimit të tenderit ishte data
05.01.2019.

4. Operatori Ekonomik Viante Konstruksion nuk ka paraqitur vertetim per shlyerjen e taksave
vendore per vitin 2017 dhe 2018 ne vendin tjeter te ushtrimit te aktivitetit Tirane ne kundershtim
me kerkesat e vecanta per kualifikim ku percaktohet: 3.Vërtetim për shlyerjen e taksave vendore
të parashikuara nga Pushteti Vendor për vitin 2017, 2018 per cdo vend te ushtrimit te aktivitetit
sipas QKB; 3.1Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të
dorëzojë vërtetimin lëshuar nga Autoriteti përkatës në të cilën është regjistruar sipas QKB

5. Operatori Ekonomik Viante Konstruksion nuk ka paraqitur kontrate te ngjashme ne masen
sipas percaktimeve te aktmarreveshjes mes paleve. Ne kete rast anetari ne BOE duhet te
plotesonte i vetem kushtin per nje kontrate te ngjashme dhe anetari tjeret pjesen sipas
perqindjes se pjesemarrjes ne BOE. Ne kete rast Viante konstruksion nuk ka paraqitur nje
kontrate te tille.

6. BOE nuk plotesuan kriterin e vecante per:
Operatori ekonomik ofertues duhet te garantoje furnizimin ne kohe dhe cilesi me pllaka pjese
e objekti te prokurimit.

Per te permbushur kete kriter nqs nuk i disponojne vete operatoret ekonomike duhet te
paraqesin:

1. Kontraten noteriale paraprake te furnizimit me prodhuesin/te autorizuarit per pllaka
Certifikate e prodhuesitISO 9001 – 2015 (Standard për Sistemin e Menaxhimi të Cilësisë)
(Kontraktori te jete i certifikuar ne fushen ne fjale),

7. BOE nuk plotesuan kushtin per mjetet e meposhtme:

Mjetet Sasia Gjendja
Mjet germimi me goma 2 copë Pronësi ose me qera

BOE paraqiten nje mjet per kete rast te marre me qera te cilit I kishte mbaruar afati I certifikates
se kontrollit teknik. Dhe nga dy mjete te germimit me goma te kerkuara BOE nuk plotesuan
asnje.

8. BOE nuk plotesuan kushtin per mjetet e meposhtme:

Mjetet Sasia Gjendja
Eskavator 2 copë Pronësi ose me qera

BOE nuk paraqiten asnje dokumentacion per te provuar disponimin e dy eskavatoreve

9. BOE nuk plotesuan kushtin per mjetet e meposhtme:

Mjetet Sasia Gjendja
Autobetoniere 2 copë Pronësi ose me qera

BOE paraqiten disa dokumenta per te plotesuar kete kusht te cileve ne te gjitha rastet kishin



mangesi ne plotesimin e afatit per certifikaten e kontrollit teknik ose siguracionin.

10. BOE nuk plotesuan kushtin per mjetet e meposhtme:

Autopompe 1 copë Pronësi ose me qera
Autovinc 1 copë Pronësi ose me qera
Autobot uji 1 copë Pronësi ose me qera
Rul vibrues 2 copë Pronësi ose me qera

BOE nuk paraqiten asnje dokumentacion per plotesimin e kushteve per mjete e mesiperme

11. BOE nuk paraqiten deri diten e tenderi mostrat e kerkuara per:

1. Pllaka trotuari 6 cm – 1 cope
2. Ndricues smart VP CL1 CRM – S 250w- 1 cope
3. Kasete plastike KE 6 dalje – 1 cope

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimi i Operatoreve
”Vëllezërit Hysa” sh.p.k me Nr. NIPT K12911201C & ”Franko Construcion” sh.p.k me Nr.

Nipt K81331024A - me adrese Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme
11955322 (njembedhjet milion e nenteqind e pesedhjet e pese mije e treqind e njezet e dy ) leke
pa tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Cerrik sigurimin e kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të
këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës,
kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit
është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe
shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin
publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 10.01.2019

Ankesa: Jo

(nëse ka)

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
KRYETARI

Altin TOSKA


